2

	[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.
	2013  г.
	№
	1256

О проведении инвентаризации

защитных сооружений
В соответствии с поручением Правительства РФ от 15.04.2013 № РД-П4-208сс, распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 24.06.2013 № 344 «Об организации работы по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны», распоряжением Правительства Красноярского края от 29.08.2013 № 602-р, Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации, утвержденными заместителем Министра Российской по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 17.05.2013, заместителем Министра экономического развития Российской Федерации – руководителем Федерального агентства по управлению государственным имуществом 29.05.2013, руководствуясь статьями 30,  35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных       сооружений гражданской обороны на территории города Канска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны на территории города Канска провести до 30 апреля 2014 года.

          3.Утвердить план проведения инвентаризации защитных сооружений       гражданской обороны на территории города Канска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий имеющим на своем балансе защитные сооружения гражданской обороны:

-своими приказами создать объектовые инвентаризационные комиссии по проведению инвентаризации своих защитных сооружений гражданской обороны;
-в состав объектовых комиссий по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны включить (по согласованию) сотрудников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»;

-инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны провести в соответствии с планом проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории города Канска;

-инвентаризационные ведомости защитных сооружений гражданской обороны представить в муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» до 10 апреля 2014 года.
5.Инвентаризационным комиссиям в своей работе руководствоваться:

-приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;
-Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации, утвержденными заместителем Министра Российской по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 17.05.2013, заместителем Министра экономического развития Российской Федерации – руководителем Федерального агентства по управлению государственным имуществом 29.05.2013.
6.Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» в срок до 01 мая 2014 года представить в инвентаризационную комиссию Красноярского края сведения по результатам инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны расположенных на территории города Канска.
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8.Постановление вступает в силу со дня подписания.
[image: image1.jpg]

Глава города Канска

                 Н.Н. Качан

Согласовано

Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

[image: image2.jpg]

                                                                                А.В. Комарчев
                                                Приложение № 1

                                                к постановлению администрации г. Канска

                                                от 16.09. 2013 года  № 1256
СОСТАВ

комиссии по инвентаризации защитных сооружений
          гражданской обороны на территории города Канска

Джаман С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы города Канска по вопросам жизнеобеспечения

Велигжанина Е.А. – заместитель председателя комиссии, председатель МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации            г. Канска»;

Члены комиссии:

-Брагин Ю.Е. - заместитель начальника  муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска»;

-Пушня С.И. - ведущий специалист   ИТМ ГО и эвакомероприятиям муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска»;

-Казакевич С.Н. – главный специалист, начальник МЕДДС – городского запасного пункта управления  муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска»;

-Рябенко Г.И. - ведущий специалист по оперативному планированию мероприятий ГО и ЧС муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска».

Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г.Канска                                                                А.В. Комарчев
                                                Приложение № 2

                                                 к постановлению администрации г. Канска

                                                от 16.09. 2013 года  № 1256
План проведения инвентаризации  защитных сооружений гражданской обороны на территории города Канска
	№ п/п
	Наименование организации
	Дата проведения инвентаризации

	1
	ООО «Колос» (по согласованию) (ПРУ)
	Сентябрь 2013г

	2
	Бывшее ОАО «Канская кондитерская фабрика» (ПРУ)
	Октябрь 2013 г

	3
	Бывшее ОАО «База УМТС» (ЗС),(ПРУ)
	Ноябрь 2013 г

	4
	ГПКК «Канское пассажирское автотранспортное предприятие» (по согласованию) (ПРУ)
	Декабрь 2013 г

	5
	МБУЗ «Канская центральная городская больница» (по согласованию) (ПРУ)
	Январь 2014 г

	6
	 МБУЗ «Родильный дом» (по согласованию) (ПРУ)
	Февраль 2014 г

	7
	МБУЗ «Канская городская детская больница» (по согласованию) (ПРУ)
	Март 2014 г

	8
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска» (ЗС), (ПРУ)
	Апрель 2014 г

	9
	МУВД «Канское» (по согласованию) (ПРУ)
	Май 2014 г

	10
	КБУЗ «Красноярский краевой психоневрологический диспансер № 1» (по согласованию) (ПРУ)
	Сентябрь 2013 г

	11
	ООО Канский ЗЛМК «Маяк» (по согласованию) (ЗС),(ПРУ)
	Октябрь 2013 г

	12
	Бывшее ООО «Содружество» (ПРУ)
	Ноябрь 2013г

	13
	Канский РЭС   филиала ОАО « МРСК Сибири»-«Красноярскэнерго» (по согласованию) (ЗС), (ПРУ)
	Декабрь 2013 г

	14
	Бывшее ОАО «Канскпромжилстрой» (ПРУ)
	Январь 2014 г

	15
	 ОАО «Канская ТЭЦ» (по согласованию) (ЗС), (ПРУ)
	Февраль 2014 г

	16
	Бывшее ОАО «Кантекс» (ЗС), (ПРУ)
	Март 2014 г

	17
	ОАО Филилал Восточный «Красноярскнефтепродукь» (ЗС)
	Апрель 2014 г

	18
	ЗАО «Канский ремонтный завод»(ЗС)
	Май 2014 г

	19
	ЗАО «Канский биохимический завод»(ЗС №1)
	Декабрь 2013 г

	20
	ЗАО «Канский биохимический завод» (ЗС №2)
	Декабрь 2013 г

	21
	Ж/д станция « Канск- Енисейский» (ЗС)
	Декабрь 2013 г

	22
	УМ-8 ОАО «Строймеханизация»,(ЗС)
	Апрель 2014 г

Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г.Канска                                                                А.В. Комарчев

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления «О проведении инвентаризации  защитных сооружений»
	Должность
	Ф.И.О.

визирующего проект
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы города Канска по вопросам жизнеобеспечения
	Джаман С.Д.

	Начальник юридического отдела администрации г.Канска
	Хранюк А.В.

	Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска
	Комарчев А.В.

	Председатель МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации             г. Канска»

	Велигжанина Е.А.

Главный специалист по правовым вопросам

Кто   готовит   проект   документа   МКУ   «Управление   по   делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»    Орлов Владимир Иванович, 3-24-08

Разослать

1. Администрация города Канска.
2. Управление по делам ГО и ЧС г. Канска.

3. МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации г. Канска».